
   
 

  

 

COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

COPIA 

DETERMINAZIONE DEL 

SEGRETARIO GENERALE 
 

N. 16  del 30-11-2022 

Reg. gen. n. 583  del 30-11-2022 
 

Oggetto: Approvazione graduatorie distinte per categoria  per le progressioni 
orizzontali con decorrenza 01/01/2022. 

 
 

Premesso che: 
1. con propria determina  n. 11 del 21/09/2022 Reg. Gen. N. 458 del 21/09/2022 è stato costituito il 

fondo per le risorse decentrate per l’anno 2022; 
 

2. con delibera di Giunta Comunale  n.  88 del 19/10/2022 è stata autorizzata la delegazione trattante 
di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo per 
l’anno 2022,  a seguito del parere favorevole  del Revisore dei Conti in merito alla compatibilità dei 
costi della contrattazione integrativa con i vincoli di bilancio ai sensi dell’art. 40 bis del D.lgs. 
165/2001 e s.m.i.: 

 
 
Evidenziato che, in sede di delegazione trattante del 28/09/2022 sono state concordate le risorse da destinare 
al finanziamento delle progressioni economiche orizzontali per l’anno 2022, a valere sulla parte stabile del 
fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività; 
 
Visto il regolamento delle procedure per le progressioni economiche orizzontali approvato con delibera di 
Giunta Comunale n. 69 del 31/08/2022; 
 
Vista la propria  determina n. 14 del 09/11/2022, con la quale  veniva avviata la procedura della valutazione 
del personale per l’attribuzione delle progressioni economiche orizzontali all’interno delle categoriae 
professionali in cui è inquadrato il personale dipendente; 
 
Esaminate  da parte del  Segretario Generale e del Responsabile del Servizio Risorse Umane le schede di 
valutazione del triennio precedente (2019/2020/2021) come stabilito dall’art. 4 del suddetto regolamento; 
 



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  

Dato atto che con l’accordo sottoscritto con le rappresentanze  sindacali si era stabilito di attribuire la 
progressione economica orizzontale ad 1/3 della platea di potenziali  beneficiari per ciascuna categoria; 
 
Dato atto che la decorrenza per le progressioni economiche orizzontali è stata stabilita in sede di 
contrattazione  decentrata dall’01/01/2022;  
 
Dato atto che non sussistono situazione, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai soggetti di cui 
all’art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dall’art. 1 comma 41, della legge 190/2012; 
 
Visto il D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. “Norme generali sull’ordinamento del  lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche”; 
 
Visto il vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali 
 
Visto il D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. “Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il D.lgs. 150/2009; 
 
Visto il vigente O.R.EE.LL.; 
 
      D E T E R M I N A 
 
Per quanto espresso nelle premesse del presente provvedimento: 

1.  Di approvare le graduatorie per la progressione economica orizzontale dei dipendenti dell’Ente, 
distinte per categoria, secondo quanto stabilito dagli artt. 5,6 e7 del suddetto regolamento e allegate 
alla presente (Al.1/2/3/4); 

2. Di attribuire ai dipendenti  utilmente collocati nella graduatoria  la progressione economica 
orizzontale con decorrenza 01/01/2022; 

3. Di liquidare la PEO ai rispettivi dipendenti di cui alle allegate graduatorie approvate definitivamente 
con la presente determina a far data dall’1/01/2022; 

4. Di dare atto che la differenza stipendiale dall’1/01/2022  comprensiva di contributi ed IRAP, per le 
progressioni economiche orizzontali, trova imputazione  nel Bilancio di previsione 2022, nei 
capitoli relativi al fondo per le risorse decentrate, comprensivo di oneri  ed Irap, giusti impegni 
397-398-399/2022; 

5. Di dare atto che le graduatorie diverranno definitive ed efficaci se nel termine di 10 giorni dalla 
pubblicazione non vengono presentati all’Ufficio Personale ricorsi per eventuali errori od omissioni 
come previsto dall’’art. 8 del regolamento per la disciplina delle progressioni economiche 
orizzontali. 

 
F.to IL SEGRETARIO 

DOTT. Francesco Mario Fragale  

 











Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE 
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142) 

 
 

Si attesta che la presente determinazione n. 583 del 30-11-2022, viene pubblicata all’albo 
pretorio on-line del portale www.comune.ventimigliadisicilia.pa.gov.it per 15 giorni 
consecutivi, con decorrenza dal           .  
 
N. Reg. Albo:   
 
 
Ventimiglia di Sicilia,             
  
  

 SEGRETARIO GENERALE 
 f.to DOTT. Fragale Francesco Mario 
 firmato digitalmente 

 
 


	Vista la propria  determina n. 14 del 09/11/2022, con la quale  veniva avviata la procedura della valutazione del personale per l’attribuzione delle progressioni economiche orizzontali all’interno delle categoriae professionali in cui è inquadrato il ...

